contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.2.1. O serviço é enquadrado como continuado, tendo em vista a obrigatoriedade legal de 

publicação de atos administrativos em jornal diário de grande circulação. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 35.224,00 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e 

quatro reais). 

1.3.1. Em relação aos quantitativos de publicações, não é possível precisar o número de 

matérias que serão publicadas durante a vigência contratual, pois há uma série de 

variáveis que determinam ou não a exigência da publicação, como, por exemplo, a